
Contacto

Teléfono 956015926
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº8
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP062/2019/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2020
a las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Equipamiento para el desarrollo de materiales de base termoplástica y
fabricación aditiva con destino a la División de Fabricación Aditiva de los Servicios Centrales de
Investigaciones Científicas y Tecnológicas de la Universidad de Cádiz.

Valor estimado del contrato 264.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 319.924 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.400 EUR.

Clasificación CPV
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Dada la especial trascendencia del cumplimiento de los plazos a efectos de justificación, se
considera condición esencial del contrato el plazo de ejecución, a los efectos señalados en el artículo 211.f de la Ley
de Contratos del Sector Público, salvo necesidad de ampliación por la Universidad de Cádiz por razón de interés
público.

Lugar de ejecución
División de Fabricación aditiva de los Servicios Centrales de Investigación Científica y Tecnológica de la Universidad
de Cádiz - Campus de Puerto Real, Facultad de Ciencias, planta baja.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. República Saharaui, s/n.
(11510) Puerto Real (Cádiz) España

Visto el expediente instruido para la contratación de referencia, en el que con fecha 26 de junio de 2020 se acuerda la
siguiente clasificación de ofertas por orden decreciente, según propuesta de la Mesa de Contratación, en su sesión de
fecha de 16 de junio de 2020, atendiendo a la puntuación obtenida en aplicación de los criterios de valoración

http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


establecidos en el mismo: 

Empresa única: SOCIETÉ DE CONSTRUCTION D’APPAREILS – MATERIEL DE EXTRUSION (SCAMEX).

Se excluye del procedimiento a la propuesta presentada por la empresa INSTRUMENTOS FÍSICOS IBÉRICA, S.L. al
lote 1, dado que incumple el mínimo exigido en el Pliego de Prescripciones Técnicas, detallado dicho incumplimiento
en el informe de valoración técnica elaborado por el responsable del contrato y publicado el mismo en la Plataforma
de Contratación del Sector Público. 

Efectuado el requerimiento al mejor clasificado de la documentación preceptiva para ser adjudicatario del
procedimiento y una vez cumplido dicho requisito conforme a lo establecido en el artículo 150 de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público, de conformidad con las facultades que la Ley Orgánica 6/2001, de 21
de diciembre, de Universidades y los Estatutos de la Universidad de Cádiz me atribuyen en materia de contratación,

HE RESUELTO

Adjudicar el Lote 1 del expediente de referencia a la empresa SOCIETE DE CONSTRUCTION D’ APPAREILS –
MATERIEL DE EXTRUSION (SCAMEX), número de documento FR 42442276457, por precio base de ciento sesenta
y nueve mil quinientos euros (169.500,00 €), cuyo IVA se autorepercutirá en España.

Según dispone el artículo 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el contrato
deberá ser formalizado en el plazo máximo de 5 días naturales, a contar desde el día siguiente al de finalización del
plazo obligatorio de 15 días hábiles para interposición del recurso potestativo especial en materia de contratación,
contados a partir de la fecha de registro de salida de la notificación de la presente resolución, sin que se le haya
comunicado interposición de recurso. 

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cádiz en el plazo de dos meses contados a partir del día
siguiente al de notificación de la misma, de conformidad con lo establecido en la Ley 19/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

No obstante, los interesados podrán optar por interponer contra esta resolución un recurso potestativo especial en
materia de contratación ante el Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía, regulado
por el artículo 44 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en el plazo de
quince días hábiles contados a partir del día siguiente a aquel en que se remita la presente notificación. En dicho
caso, no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto no recaiga resolución
expresa sobre el recurso especial. 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Estatal de Generación de Conocimiento y Fortalecimiento
Científico y Tecnológico del sistema I+D+I. Referencia EQC2018-004689-P.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento para el desarrollo de material de

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=204bcf4b-aad7-4a78-bacc-fcfe3df14b0e


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Suministro e instalación de equipamiento para el
desarrollo de material de base termoplástica
mediante mezcla interna y extrusión.

Período de Entrega

Duración 4 Mes(es)

Importe (sin impuestos) 169.500 EUR.

base termoplástica mediante mezcla interna y extrusión.

Presupuesto base de licitación
Importe 205.095 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Entregable

Descripción del Producto

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIETE DE CONSTRUCTION DE APPAREILS - MATERIEL D EXTRUSION (SCAMEX)
Identificador empresa FR 42442276457
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Francia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En función de las ventajosas características de su oferta, en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento.
Fecha del Acuerdo 29/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de quince días hábiles a contar desde el día siguiente a la recepción de la
notificación de la presente resolución.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Sala Tomasa Palafox - Edif. Constitución 1812

Dirección Postal

Paseo Carlos III, nº 3
(11003) Cádiz España

Apertura sobre 1, y si procede, sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2020 a las 10:40 horas
La fecha indicada es orientativa. La fecha y lugar
exactos se publicarán en el Perfil del Contratante que
se encuentra alojado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público, con la suficiente
antelación.

Contacto

Fax 955515041
Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona Nº 4-6
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono 956015007
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Ancha, 10 - 2ª planta
(11001) Cádiz España

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad de Cádiz - Servicio de Gestión Económica, Contrataciones y Patrimonio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XjJz3RiooyF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XjJz3RiooyF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 060-138164
Fecha de publicación 26/03/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:138164-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/02/2020

Identificador de publicación 2020/S 026-058614
Fecha de publicación 06/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:058614-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1. Aumento del período de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Lote 1. Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Lote 2. Aumento del período de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Lote 2. Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Lote 3. Aumento del período de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Lote 3. Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1. Se valorará la aportación de material e instrumentación adicional para la mejor aplicación de los equipos.
Mayor detalle en Aparado J del Resumen de Caracteristicas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Lote 2. Se valorará la aportación de material e instrumentación adicional para la mejor aplicación de los equipos.
Mayor detalle en apartado J del Resumen de Caracteristicas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Lote 3. Se valorará la aportación de material e instrumentación adicional para la mejor aplicación de los equipos.
Mayor detalle en apartado J del Resumen de Caracteristicas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:138164-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:058614-2020:TEXT:ES:HTML


ID 0000005772082 |  2020-290317 | vie, 16 oct 2020 13:33:45:181 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133422388202544381601981226162678449003 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


